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HANDEL MED FYRVERKERI: SØKNAD OM UTSATT SØKNADSFRIST I 2020 PÅ GRUNN AV COVID-19 
 
Innledning 
Norsk fyrverkeriforening er bransjeorganisasjonen for fyrverkeriimportører i Norge. Våre 
medlemmer representerer en omsetning i detaljistleddet på 350 millioner kroner i perioden 27.12 – 
31.12 hvert år. For tusenvis av servicebedrifter, dagligvare og faghandel er dette en kjærkommen 
ekstrainntekt på tampen av året. Dette er lønnsomme arbeidsplasser som bidrar til fellesskapet på 
alle områder.  

Det finnes vel knapt et menneske eller en virksomhet i Norge som ikke er berørt av den pågående 
krisen, og fyrverkeribransjen er intet unntak. 

Bakgrunn 
Selv om nyttårsaften kan virke lenge til, så går søknadsfristen for salg av fyrverkeri ut den 01.05.20 
(Forskrift om omsetning av eksplosjonsfarlig stoff §9-2). Det er en rekke krav som må oppfylles, og 
flere forhandlere trenger vår hjelp til å gjennomføre søknadsprosessen på en skikkelig måte. Dette er 
også en viktig del av opplæringen av forhandlerne slik at omsetningen foregår både forsvarlig og 
korrekt i henhold til gjeldende regelverk. Dette betinger ofte en grundig befaring på utsalgsstedet. 
Både forhandlere og importører er spredt rundt i Norge, og søknadsprosessen fører derfor til 
betydelig reisevirksomhet. 
 
Allerede før regjeringens krisetiltak ble innført den 12.03.20 merket våre medlemmer 
sykdomsutbruddet. Etter krisetiltakene ble innført har det vært full stans. Det er rett og slett umulig 
å gjennomføre søknadsprosessen til flere tusen forhandlere i alle deler av Norge på en betryggende 
måte innen tidsfristen. Hoteller er stengte, flyavganger kansellerte og flere bedrifter har permittert 
sine ansatte. Omfattende reisevirksomhet vil også kunne bidra til å spre smitte blant ledere i 
servicenæringen i en sårbar periode. Flere kommuner har også innført lokale reiserestriksjoner og 
karantenebestemmelser som forhindrer gjennomføringen. 
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Utsatt søknadsfrist til 01.09.20 
I henhold til Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap er det opp til hver enkelt kommune å 
gi dispensasjon fra forskriften. Veiledning om håndtering av fyrverkeri fastslår følgende:  
 

”Ved innkomne søknader etter fristen kan kommunen vurdere om det er kapasitet til å 
behandle søknaden i tråd med god forvaltningsskikk. Det er likevel opp til den enkelte 
kommune å vurdere. Dersom kommunene åpner for behandling av søknader etter 1. mai må 
dette vurderes opp mot likebehandlingsprinsippet. Det vil si at velger man å behandle en 
søknad som er kommet en uke etter fristen, må alle søknader som er kommet inn en uke etter 
fristen behandles. Kommunen trenger imidlertid ikke en dispensasjon fra DSB for å behandle 
søknader som er kommet inn etter fristen.” 

 
Vi ber derfor om at dere utsetter fristen for søknad om salg av fyrverkeri i år til 01.09.20. På denne 
måten vil vi klare å gjennomføre søknadsprosessen på en forsvarlig måte, og søknadene vil komme 
fortløpende inn til de lokale Brann- og redningsvesen og i så måte redusere trykket før sommeren. 
 
Vi ser frem til deres svar. 
 
Med vennlig hilsen 
Norsk Fyrverkeriforening 
Rikard Spets 
Talsperson 
 


